



Povodí Labe, státní podnik

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové



TELEFON 495 088 111
E-MAIL podatelna@pla.cz
IČO 70890005
DIČ CZ70890005
IDDS dbyt8g2
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové,
oddíl A, vložka 9473

MDS PROJEKT s.r.o.

Försterova č.p. 175

566 01 Vysoké Mýto

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE

ČÍSLO JEDNACÍ
PLa/2023/017519

VYŘIZUJE/LINKA

HRADEC KRÁLOVÉ
26.4.2023

Most kpt. Bartoše v Pardubicích – mostní provizorium

Dne 12.4.2023 jsme obdrželi Vaši žádost o stanovisko k dokumentaci pro společné řízení a provádění výše uvedené stavby. Podle předložené dokumentace, kterou zpracovala společnost MDS PROJEKT s.r.o. (03/06/2023), se jedná o výstavbu objektu SO 182 – Dočasné dopravní opatření a souvisejících objektů akce „Most Kpt. Bartoše v Pardubicích“ – Mostní provizorium přes významný vodní tok Labe (IDVT 10100002) v ř.km 967,700. Mostní provizorium je umístěno na povodní straně stávajícího mostu Kpt. Bartoše v k.ú. Pardubice. Mostní provizorium je navrženo s napojením na stávající místní komunikaci na předpolích stávajícího mostu. Na předpolích je navržena konstrukce dočasného násypu provizorní komunikace, která je doplněna betonovými opěrami a křídly provizorního mostu. Celková délka dočasné komunikace, včetně mostu je 190,0 m. Vlastní mostní provizorium je navrženo jako třípolová nosná konstrukce s rozpětím polí cca 30,94 m + 30,59 m + 30,94 m. Poloha mezilehlých podpor je umístěna v souhlasném rozponu jako je poloha podpor stávajícího mostu ev. č. M104.

Most se nachází v záplavovém území Labe při průtoku Q_{100} a současně v aktivní zóně záplavového území. Hladina vody při průtoku Q_{100} dosahuje úrovně 216,75 m n.m., výškový systém Bpv. Spodní hrana mostovky je navržena na kótě 219,40 m n.m., výškový systém Bpv, tedy v daném ř.km o 2,65 m výš než je hladina při průtoku Q_{100} .

Stavbou dojde trvalým a dočasným zábořem k dotčení pozemků parc. č. 1759/3, 3849, 3707/37, 3853/1, 3852, 3850, 1728/9, 1724/4, 3854, 3853/9 a st. č. 10796, k.ú. Pardubice, které jsou v majetku státu s právem hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik a bude nutné provést majetkoprávní vypořádání.

Investorem akce bude: Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice.

Stavba se nachází ve vodním útvaru HSL_1180 - Labe od toku Chrudimka po tok Doubrava, na souřadnicích (S-JTSK) Y: 648896, X: 1060452.

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí:

- a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu.

Z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe je uvedený záměr možný.

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty.

b) **Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správy vodního toku Labe (IDVT 10100002) souhlasíme za předpokladu splnění následujících podmínek:**

- Na základě výjimky uvedené v § 67 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon) se stavbou v aktivní zóně záplavového území **souhlasíme**.
- Navrženým mostním provizoriem nesmí dojít ke zmenšení průtočného profilu. Stavba bude v souladu s ČSN 75 2130 „Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“ a ČSN 73 6201 „Projektování mostních objektů“.
- Požadujeme, aby konstrukce opěr a mezilehlých podpor, včetně doplněných ledolamů, odolávaly dynamickému namáhání od plovoucích splavenin a plovoucích ledů i při zvýšených průtocích.
- Technologii prací požadujeme volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění povrchových vod (ropné látky, cement, aj...). Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku a k poškození koryta vodního toku. Veškerý demoliční materiál požadujeme z koryta toku neprodleně odstraňovat.
- Po dobu výstavby bude na obou březích vodního toku Labe umožněn průjezd po potahových stezkách pro mechanizaci Povodí Labe, státní podnik.
- Zhotovitel bude pravidelně odstraňovat splávi zachycené na pilířích mostního provizoria.
- Dotčené pozemky ve vlastnictví státu s právem hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik (břehové opevnění, napojení na potahové stezky a opevnění náplavky) budou před dokončením stavby uvedeny do řádného a odsouhlaseného stavu a případné škody na těchto pozemcích budou zhotovitelem odstraněny. Před dokončením stavby budou také kompletně odstraněny mezilehlé podpory z vodního toku. Upozorňujeme, že v blízkosti mostu se na levém břehu Labe nachází značení kilometráže – kilometrovník 965,7.
- Pokud bude v další fázi projektu navrženo zřízení násypů umělých ostrovů v korytě Labe z důvodu přístupu k prostoru pilířů, požadujeme tento záměr předložit k vyjádření. Navrženými provizorními sypanými hrázemi a konstrukcemi dojde ke zmenšení průtočného profilu v místě přemostění. Bude požadováno na předmětnou stavbu nechat zpracovat hydrotechnické posouzení, které prokáže míru ovlivnění provizorními sypanými hrázemi umístěnými v rámci průtočného profilu na odtokové poměry vodního toku. Hydrotechnické posouzení bude dále předloženo našemu podniku k vyjádření. Hydrotechnické posouzení musí vycházet ze stávajícího modelu záplavového území vodního toku Labe. V případě zjištění, že provizorními sypanými hrázemi a konstrukcemi dojde k významnému ohrožení záplavami v okolním území, bude nutné zvolit jiný stavební postup.
- Požadujeme zpracovat a předložit k vyjádření povodňový a havarijní plán stavby na Povodí Labe, státní podnik – Vodohospodářský dispečink. V povodňovém plánu bude navržen postup odstraňování zachyceného splávi na konstrukcích pilířů mostního provizoria.
- Zahájení a ukončení prací požadujeme předem oznámit na Povodí Labe, státní podnik – PS Pardubice [REDAKCE]
- Před zahájením správních řízení požadujeme provést majetkoprávní vypořádání.
- Bude vydáno souhlasné stanovisko Státní plavební správy (SPS) a budou splněny všechny její požadavky.
- Dle požadavků SPS bude osazeno plavební značení.
- Případné zásahy do staveb a zařízení, včetně přemístění plavebního značení, které je v majetku Povodí Labe, státní podnik, musí být předem projednány a odsouhlaseny.
- Před a po realizaci stavby požadujeme provést zaměření Labe pod mostem, včetně navazujících úseků plavební dráhy, případné nánosy budou odstraněny.
- Bude vydáno stanovisko ŘVC ČR (rozvoj a modernizace labské vodní cesty).

Upozorňujeme na skutečnost, že Povodí Labe, státní podnik nenese odpovědnost za škody způsobené průchodem povodňových průtoků.

Dále upozorňujeme, že v textu je chybně uvedena kóta plavební hladiny.

- c) **Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme**, že se navržený záměr dotýká majetku státu (pozemky parc. č. 1759/3, 3849, 3707/37, 3853/1, 3852, 3850, 1728/9, 1724/4, 3854, 3853/9 a st. č. 10796, k.ú. Pardubice), k němuž vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik, a z tohoto důvodu bude účastníkem případných správních řízení, vedených k tomuto záměru podle vodního nebo stavebního zákona. Podmínkou pro udělení souhlasu vlastníka pozemku (nebo stavby) se stavebním záměrem, v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, je majetkoprávní vypořádání záměrem (stavbou, činností) dotčeného majetku státu.

Ve věci uzavření příslušných smluvních vztahů se formou žádosti (s uvedením čísla jednacího tohoto stanoviska) obraťte na Povodí Labe, státní podnik - Závod Roudnice nad Labem – PTÚ Pardubice, Teplého 2014, 530 02 Pardubice [redacted] přičemž Vaše žádost musí být doplněna o následující doklady:

- kontaktní údaje žadatele,
- identifikační údaje smluvní strany, případně zplnomocnění pro zastupující osobu,
- katastrální situační výkres z projektové dokumentace se zákresem trvalého a dočasného záboru pozemků, včetně vyčíslení těchto záborů
- geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku (min. 2x originál), včetně vyčíslení plochy věcného břemene.

Podmínky udělení souhlasu vlastníka pozemků se stavebními záměry cizích stavebníků realizovaných na určeném majetku (pozemcích nebo stavbách) Povodí Labe, státní podnik (dle §184a stavebního zákona) v návaznosti na nezbytné majetkoprávní vypořádání jsou popsány na stránkách www.pla.cz – Pro žadatele – Informace pro žadatele.

V dalších vodoprávních a jiných správních řízeních nebo jednáních vedených ve věci, ke které je vydáno toto stanovisko, bude Povodí Labe, státní podnik zastupovat jeho organizační složka Povodí Labe, státní podnik, závod Roudnice nad Labem – PTÚ Pardubice se sídlem Teplého 2014, 530 02 Pardubice. Místem pro doručování důležitých písemností, zejména rozhodnutí, zůstává Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové.

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo jiného správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této době nebylo využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo samosprávnými orgány.

[redacted]

Na vědomí: PL – Z3 Roudnice nad Labem – PTÚ Pardubice, oTPČ



Povodí Labe, státní podnik

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

TELEFON 495 088 111
E-MAIL podatelna@pla.cz
IČO 70890005
DIČ CZ70890005
IDDS dbyt8g2
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové,
oddíl A, vložka 9473

MDS PROJEKT s.r.o.

Försterova č.p. 175

566 01 Vysoké Mýto

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE

ČÍSLO JEDNACÍ
PLa/2023/017519

VYŘIZUJE/LINKA

HRADEC KRÁLOVÉ
26.6.2023

Most kpt. Bartoše v Pardubicích – mostní provizorium – přeložka vedení plynu a vodovodu

Dne 16.6.2023 jsme obdrželi Vaši žádost o stanovisko k dokumentaci pro společné územní a stavební řízení na výše uvedenou akci. Podle předložené dokumentace, kterou zpracovala společnost MDS PROJEKT s.r.o. (03-06/2023), se jedná o nově vzniklé přeložky vedení plynu a vodovodu, které byly vyvolány umístěním mostního provizoria v rámci stavby „Most Kpt. Bartoše v Pardubicích“. Stavbou přeložek vedení dojde nově k dotčení pozemku parc. č. 1759/3, k.ú. Pardubice, který je v majetku státu s právem hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik.

Investorem akce bude: Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 21-Pardubice.

Stavba se nachází ve vodním útvaru HSL_1180 - Labe od toku Chrudimka po tok Doubrava, na souřadnicích (S-JTSK) Y: 648896, X: 1060452.

K navrhovanému záměru vydáváme následující **stanovisko správce povodí**:

- Ke stavbě mostního provizoria jsme se vyjadřovali dopisem č.j. PLa/2023/017519 dne 26.4.2023, které zůstává nadále v platnosti.
- Před zahájením správních řízení bude provedeno majetkoprávní vypořádání také nově dotčeného pozemku parc. č. 1759/3, k.ú. Pardubice.
- **Z hlediska majetkoprávních vztahů dojde** k dotčení majetku státu (pozemek parc. č. 1759/3, k.ú. Pardubice), k němuž vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik, a z tohoto důvodu bude účastníkem případných správních řízení, vedených k tomuto záměru podle vodního nebo stavebního zákona. Podmínkou pro udělení souhlasu vlastníka pozemku (nebo stavby) se stavebním záměrem, v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, je majetkoprávní vypořádání záměrem (stavbou, činností) dotčeného majetku státu.

Ve věci uzavření příslušných smluvních vztahů se formou žádosti (s uvedením čísla jednacího tohoto stanoviska) obraťte na Povodí Labe, státní podnik - Závod Roudnice nad Labem – PTÚ Pardubice, Teplého 2014, 530 02 Pardubice, přičemž

Vaše žádost musí být doplněna o následující doklady:

- kontaktní údaje žadatele,
- identifikační údaje smluvní strany, případně zmocnění pro zastupující osobu,
- katastrální situační výkres z projektové dokumentace se zákresem trvalého a dočasného záboru pozemků, včetně vyčíslení těchto záborů
- geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku (min. 2x originál), včetně vyčíslení plochy věcného břemene.

Podmínky udělení souhlasu vlastníka pozemků se stavebními záměry cizích stavebníků realizovaných na určeném majetku (pozemcích nebo stavbách) Povodí Labe, státní podnik (dle §184a stavebního

zákona) v návaznosti na nezbytné majetkoprávní vypořádání jsou popsány na stránkách www.pla.cz – Pro žadatele – Informace pro žadatele.



Na vědomí: PL – Z3 Roudnice nad Labem – PTÚ Pardubice